Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
m
PRlfEITUU DE

BARCARENA

'li SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2018

No dia o2 4 de abril de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, nº. 438,

Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 135263

SEGUP/AP e CPF nº. 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) AS NAGASE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.721.163/0001-38, com sede na Av.

Pedro Alvares Cabral, nº 8348, Bairro Marambaia, CEP 66.615-860, no Município de Belém/PA, neste

ato, representada por seu representante legal, o Sr. ALEXEI SEISHI NAGASE, CPF nº 263.868.872-

04 e Carteira de identidade nº 1329928 SSP/PA, conforme quadro abaixo:

GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

ITEM

8

9

DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA)

BISCOITO DOCE, tipo Maria - 400G, cor e
odor característicos, textura crocante,
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico transparente de dupla
face, contendo 400g, com identificação na
embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor
nutricional , peso, fornecedor, data de Pct.
fabricação e validade. Isento de sujidades,
parasitas, larvas e material estranho.
Validade mínima de 06 (seis) meses, a
contar da data de entrega.

Marca: HILÉIA
BISCOITO SALGADO, tipo Cream cracker
400G, cor e odor característicos, textura
crocante, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico transparente
de dupla face, contendo 400g, com
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional , peso, Pct.
fornecedor, data de fabricação e validade.
Isento de sujidades, parasitas, larvas e
material estranho. Validade mínima de 06
(seis) meses, a contar da data de entrega.

Marca: TRIGOLINO

QUANT

45.000 1,96 88.200,00

45.000 1,74 78.300,00

TOTAL COTA AMPLIADA: R$ 166.500,00 cento e sessenta e seis mil e uinhentos reais.

28

ITENS 21 A 40 - COTA RESERVADA 25%
BISCOITO DOCE, tipo Maria - 400G, cor e
odor característicos, textura crocante,
acondicionado em embala em resistente de

Pct

Pág. 1 de 2

15.000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1,96 29.400,00

Av. Cronge da Silveira, 438 - cen
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplpmb2013@gmail.com

•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

m
PREfll!U" Dl

BARCARENA

,à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
polietileno atóxico transparente de dupla
face, contendo 400g, com identificação na
embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor
nutricional , peso, fornecedor, data de
fabricação e validade. Isento de suj idades,
parasitas, larvas e material estranho.
Validade mínima de 06 (seis) meses, a
contar da data de entrega.

Marca: HILÉIA
BISCOITO SALGADO, tipo Cream cracker
400G, cor e odor característicos, textura
crocante, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico transparente
de dupla face , contendo 400g, com
identificação na embalagem (rótulo) dos

29 ingredientes, valor nutricional, peso, Pct 15.000 1,74 26.100,00
fornecedor, data de fabricação e validade.
Isento de sujidades, parasitas, larvas e
material estranho. Validade mínima de 06
(seis) meses, a contar da data de entrega.

Marca: TRIGOLINO
TOTA COTA RESERVADA: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos reais).

ITENS 41 A 56 - COTA EXCLUSIVA
AVEIA EM FLOCOS FINOS, caixa com
200g, isenta de mofo, livre de parasitas e
substâncias nocivas, acondicionada em

44 embalagens de 200g, atóxica , resistente e Caixa 10.000 1,99 19.900,00 vedada . Prazo de validade 10 meses a
contar a partir da data de entrega.

Marca: APTI
MILHO BRANCO, embalagem apropriada
de 500g. Sem danos, sem violação, sem

50 sujidades. Validade não inferior a 90 dias da Pct. 5.000 1,92 9.600,00
data entrega.

Marca : TALENTOS
TOTAL COTA EXCLUSIVA: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil quinhentos reais).
TOTAL GERAL ITENS 8, 9, 28, 29, 44 E 50 (R$): 251.500,00

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o .. primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-015/2018 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

e abril de 2018.

Pág. 2 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silvei ra. 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplpmb2013</i'gmail.com

		2018-04-25T14:46:00-0300